
1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon") 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Zastoupený: 
Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 

IČ / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Rekonstrukce rybníku Hlíza a části cesty HC2 v k.ú. 
Dřevěnice 

Sp. značka / č.j. SP11267/2020-514101   /   SPU 057555/2021/Zak 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, podlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s ust. § 99, zákona zveřejňuje vysvětlení 
a doplnění zadávací dokumentace na základě následujícího dotazu dodavatele: 
 
 
Dotaz ze dne 16.02.2021: 
Prosíme o poskytnutí dokladové části zadávací dokumentace, zejména: 
1) rozboru sedimentů včetně textury sedimentu pro výpočet aplikační dávky 
2) rozboru půdy, na niž se má sediment použít, včetně textury půdy pro výpočet aplikační 
dávky 
3) souhlasu uživatele zemědělských pozemků s použitím sedimentu na půdních blocích, 
včetně případných podmínek tohoto souhlasu (časová návaznost na agrotechnické práce, 
výše náhrady škod za omezení hospodaření, …) 
4) platného souhlasu orgánu ochrany ZPF s použitím sedimentů včetně souhlasu 
s vyrovnáním terénních nerovností 
5) výjimky krajského úřadu ze zákazů dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, byla-li vydána 
6) platného stavebního (vodoprávního) povolení 
 
Dále prosíme o odpovědi na otázky: 
Co zadavatel požaduje ke splnění uzlového bodu č. 1 smlouvy o dílo „Dokončení zemních 
prací spojených s odstraněním sedimentů“ (pouhé odstranění nánosů v položkách 2 až 9, 
nebo celý SO-01, nebo jinak specifikovanou část SO-01)? 
Plocha vymezená pro mezideponii na pozemku p.č.1299 v k.ú Dřevěnice (109 m x 40 m = 
4360 m2) je nedostatečná pro umístění 24 tis. m3 sedimentu. Bude možné použít pro 
mezideponii větší část tohoto pozemku? 
 
 
Odpověď k dotazu: 
Zadavatel k dotazu dodavatele sděluje následující: 
1. K bodu 1) a 2) dotazu dodavatele zadavatel v rámci této veřejné zakázky poskytuje 

dokument Rozbor sedimentů a půdy (viz Příloha 1 tohoto vysvětlení). 
 



2 

2. K bodu 3) dotazu dodavatele zadavatel v rámci této veřejné zakázky poskytuje dokument 
Souhlas uživatele z.p. (viz Příloha 2 tohoto vysvětlení).  
Pozemky jsou dále definovány v průvodní zprávě a ve výkresu C14 projektové 
dokumentace. Uživatel předpokládá aplikaci sedimentů na určený půdní blok po sklizni 
obiloviny v období srpen-říjen 2021 
 

3. K bodu 4) dotazu dodavatele zadavatel v rámci této veřejné zakázky poskytuje dokument 
Souhlas orgánu ochrany ZPF (viz Příloha 3 tohoto vysvětlení). 
 

4. K bodu 5) dotazu dodavatele zadavatel sděluje, že povolení krajského úřadu ohledně 
výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů podle 
ust. § 56 zákona č. 114/1992 Sb. zajišťuje Obec Dřevěnice, která rovněž zajistí a uhradí 
odlov živočichů. Ve věci povolení výjimky již bylo zahájeno řízení, rozhodnutí bude vydáno 
před zahájením stavby. 

 
5. K dotazu 6) dotazu dodavatele zadavatel sděluje, že platnost vodoprávního povolení končí 

20.2.2021, žádost o prodloužení platnosti povolení byla podána. 
 
6. K dalším dotazům dodavatele zadavatel sděluje, že: 

a) Splněním uzlového bodu č. 1 se rozumí dokončení celého SO-01. V případě objektivně 
nepříznivých klimatických podmínek, když nebude SO-01 v termínu dokončen celý, 
budou uhrazeny jen skutečně provedené práce. 
 

b) Pro mezideponii bude možno použít větší část pozemku p.č. 1299 v k.ú Dřevěnice 
po sklizni řepky (červenec), ale předpokládá se průběžné odvážení na určený půdní 
blok, proto by měla být stanovená plocha pozemku pro mezideponii dostatečná. 

 
 
 
Současně dochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek 
končí dne 16.03.2021 v 9:00 hodin.       
 
 
 
V Hradci Králové dne 18.02.2021 
 
 
 
 
 
…………………………………………. 
Ing. Petr Lázňovský 
ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Královéhradecký kraj 
 
 
Příloha:  
Příloha 1 – Rozbor sedimentů a půdy 
Příloha 2 – Souhlas uživatele z.p. 
Příloha 3 – Souhlas orgánu ZPF 


		2021-02-18T13:09:38+0000
	Ing. Petr Lázňovský




